
 

 
 

CENTRO DI SERVIZIO 

PER IL POLO UNIVERSITARIO DI 

SAVONA 

Via Magliotto 2, 17100 Savona 

P.Iva: 00754150100 
 

 

 

 

Determina n.   87     del  15.1.2017 

 

OGGETTO:  Affidamento diretto alla Ditta Vigili dell’Ordine Srl per il servizio di vigilanza e guardia 
armata presso il Polo Universitario di Savona  
Codice C.I.G.: ZE720FF03A 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 VISTA la determina n. 8263 del 28.11.2017 con cui è stata avviata apposita RdO 
MEPA finalizzata all’acquisizione delle migliori offerte per il successivo affidamento 
diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 avente ad oggetto il servizio di 
vigilanza e guardia armata presso il Polo Universitario di Savona;  

 CONSIDERATO che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte è pervenuta 
una sola offerta; 

 CONSIDERATO che il preventivo pervenuto della Ditta Vigili dell’Ordine Srl risponde 
pienamente alle esigenze di questa Amministrazione stante la convenienza del prezzo 
proposto in rapporto alla qualità della prestazione;  

 CONSTATATA la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP a favore della 
ditta Vigili dell’Ordine Srl – P.Iva 01066360106, per l’importo di euro 17788 (oltre 
interventi a chiamata per un massimo di € 5000/anno) 

 CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, 
comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 (39.999,99 euro);   

 CONSIDERATO che la Ditta Vigili dell’Ordine Srl possiede i requisiti generali previsti 
dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che si è provveduto alla verifica di detti requisiti ai 
sensi dell’art.  71 del D.P.R. 445/2000. 
 

 VISTI: 

  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
 Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

 Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 



 2 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

 
 

 
DETERMINA 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del 
D. Lgs. 50/2016 alla Ditta Vigili dell’ordine Srl il servizio di vigilanza e guardia armata presso 
il Polo Universitario di Savona per un importo pari ad euro 17788 IVA ed interventi a 
chiamata extra esclusi; 

2) di imputare la spesa pari ad euro 21701,36 IVA inclusa (esclusi interventi a chiamata extra), 
sui fondi del voce  COAN 4.1.2.8.1.7. (Servizi di vigilanza e reception); 

3) disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 
 

         

     IL DIRETTORE GENERALE 

(firmato digitalmente Dott. Cristian Borrello)
  

 
 
 
 
 
 


